
 
 

 OFERTA I WARUNKI PRZYJĘCIA 

OFERTA 
 Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie jest placówką stacjonarną tj. pobytu stałego dla 40 osób 

przewlekle somatycznie chorych.  W naszym Domu znajdują się pokoje jedno i dwuosobowe z 

przedpokojem i łazienką. DPS jest samodzielną jednostką budżetową, której organem prowadzącym 

jest Powiat Płoński. 

WARUNKI PRZYJĘCIA 
Prawo do umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej przysługuje osobie wymagającej 

całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogącej 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych. 

 Seniorze jeżeli chcesz zamieszkać w naszym Domu   

1. Złóż podanie z prośbą o umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej                       

w Karolinowie do Ośrodka Pomocy Społecznej w miejscu swojego 

zamieszkania lub ostatniego zameldowania. 

2. W ośrodku Pomocy Społecznej pracownik socjalny udzieli wszelkich 

informacji dotyczących przyjęcia osoby do Domu Pomocy Społecznej i tym 

samym kompletuje potrzebne dokumenty. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie skompletowanych dokumentów 

wystawi decyzję kierująca i o odpłatności za pobyt w Domu Pomocy 

Społecznej. 

Pobyt w domu Pomocy Społecznej jest odpłatny - odpłatność ponoszą: 

1. Mieszkaniec Domu w wysokości 70% dochodu( emerytura, renta , zasiłek 

stały). Pozostałe 30% przekazywane jest mieszkańcowi do własnej 

dyspozycji. 

2. Jeżeli to nie pokrywa kosztu jego utrzymania w Domu wówczas różnicę 

zobowiązani są dopłacić: małżonek, dzieci, wnuki – jeśli spełniają 

kryterium dochodowe. 

3. Gmina, z której osoba została skierowana do Domu Pomocy Społecznej,          

w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania w Domu 

Pomocy Społecznej a opłatami wnoszonymi przez w/w osoby. 

Bliższych informacji udzielają: Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Płońsku oraz pracownicy Domu Pomocy Społecznej                       

w Karolinowie 



 
 

 

Podstawa Prawna:  

Ustawa z dnia 12 marca 204r o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U z 2019r, 

poz.1507 z poźn.zm.) 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2018 roku   

w sprawie domów pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r poz.734                     

z poźn.zm) 

 

Koszt utrzymania mieszkańca obwiązujący w Domu Pomocy Społecznej                      

Płońskiego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

w  Karolinowie  w 2022r.  to  5700,00zł Dz.U Województwa Mazowieckiego
z  dnia  21  lutego  2022  poz.2268  Zarządzenie Nr 9/2022  Starosty  Powiatu



 
 

   

 USŁUGI 

 Misją Domu jest:  

„ Bezpieczne i godne życie mieszkańca” 

Celem Domu jest: 

 Zapewnienie mieszkańcom całodobowej  opieki, zaspokajanie ich niezbędnych 

potrzeb bytowych, opiekuńczych i wspomagających na poziomie obowiązującego 

standardu w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim 

przebywających. 

Zakres i poziom świadczonych usług przez Dom, uwzględnia w szczególności: 

wolność, intymność, godność i poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom Domu. 

ŚWIADCZONE  USŁUGI 

Usługi opiekuńcze –  w pakiecie oferowanych przez Dom usług opiekuńczych, 

dominują świadczenia polegające na:  

- udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 

- pielęgnacji 

- niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych. 

 Mieszkańcom umożliwia się korzystanie z przysługujących na podstawie 

odrębnych przepisów świadczeń zdrowotnych, zaopatrzenie w konieczne leki, środki 

opatrunkowe oraz niezbędny sprzęt rehabilitacyjny i ortopedyczny. 

 Usługi opiekuńcze wykonywane są przez personel domu, poprzez pracownika 

pierwszego kontaktu na podstawie diagnozy potrzeb opiekuńczych i terapeutycznych     

z opracowanym indywidualnym planem wsparcia mieszkańca. Podlegają one na 

udzielaniu pomocy i wsparcia w podstawowych czynnościach życia codziennego, 

pielęgnacji i niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych, utrzymaniu 

kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym. Prowadzone są działania w celu 

zapobiegania chorobom, utrzymaniu mieszkańców w dobrej kondycji psychicznej             

i fizycznej.  

Usługi wspomagające- kolejny obszar usług oferowanych przez Dom. Są to działania 

skierowane na aktywizowanie sprawnościowe i twórcze podopiecznych placówki. Ten 

rodzaj aktywności przejawia się przede wszystkim w różnorodnych formach terapii. 



 
 

Domu działają dwie pracownie terapii zajęciowej i fizjoterapii. W ramach terapii 

zajęciowej wykonywane są prace manualne i plastyczne oraz prace w terenie przy 

pielęgnacji kwiatów i krzewów ozdobnych, prowadzona jest muzykoterapia, 

biblioterapia. Wykonywane są zabiegi z zakresu fizjoterapii sollux, ćwiczenia bierne, 

wspomagające, czynne, oporowe, nauka chodzenia, ćwiczenia korekcyjne. 

 

 

 



 
 

 

Świadczenia zdrowotne- zgodnie z ustawą o pomocy społecznej dom umożliwia                 

i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń zdrowotnych 

przysługujących na podstawie odrębnych  przepisów. Mieszkańcy pozostają pod 

opieka lekarza rodzinnego. Wizyty lekarskie odbywają się systematycznie oraz na 

wezwanie     w razie potrzeby. W ramach usług pielęgniarskich świadczonych przez 

pielęgniarki zatrudnione w naszym Domu wykonywane są zabiegi zgodne z 

zalecaniami lekarskimi. W ramach świadczeń mieszkańcy korzystają z pomocy 

specjalistów z różnych dziedzin w poradniach specjalistycznych w Płońsku, 

Ciechanowie, Legionowie, Warszawie. 

Usługi bytowe- mieszkańcy maja do dyspozycji pokoje mieszkalne dwuosobowe             

z łazienkami oraz jednoosobowe z łazienkami. Wyposażone są w niezbędne 

przedmioty i zgodnie z wymogami rozporządzenia w sprawie domów pomocy 

społecznej. Mieszkańcom stworzono możliwość doposażenia pokoju we własne 

meble, sprzęt TV    i inne przedmioty. Mieszkańcy korzystają z prawa posiadania 

własnego klucza                 do swojego pokoju. Pokój mieszkalny jest pomieszczeniem 

prywatnym i wejście              do pokoju odbywa się za przyzwoleniem mieszkańców.  

Mieszkańcy Domu oprócz pokoi mieszkalnych maja do dyspozycji                       

tzw. Pomieszczenia ogólnodostępne( wspólnego użytkowania). Należą do nich: 

 

 

- kącik wypoczynkowy, jadalnia, pomieszczenia  do terapii, czytelni, 

pomieszczenie do rehabilitacji  

 



 
 

- kuchenka pomocnicza – gdzie mieszkańcy maja możliwość samodzielnego 

przygotowania kawy, herbaty i mało pracochłonnych posiłków, służy również                  

do terapii; 

 

- miejsce kultu religijnego – zapewnia mieszkańcom możliwość 

uczestniczenia w praktykach religijnych, stosownie do potrzeb i w dogodnym czasie. 

 

 



 
 

 

 

- pokój gościnny 

-gabinet medycznej pomocy doraźnej 

 

- pomieszczenie pomocnicze do prania i suszenia. 

 

- pomieszczenia sanitarne- wyposażone są standardowo, zapewniając osobom 

z nich korzystających, warunki intymności. W każdej łazience zamontowane                      

są uchwyty i poręcze, a powierzchnia łazienek pozwala na wjazd wózków 

inwalidzkich. Urządzenia w pomieszczeniach sanitarnych są łatwe  w obsłudze, 

istnieje możliwość korzystania z wanny lub natrysku. Mieszkańcy korzystają ze 

specjalistycznej wanny        z  hydromasażem. Urządzenie przeznaczone jest do 

leczniczych i relaksacyjnych masaży połączonych z kąpielą. Zabiegi te poprawiają 

samopoczucie fizyczne i psychiczne mieszkańców, pobudzają, dodają  energii i 

odprężają     



 
 

   

 

Wyżywienie i organizacja posiłków – Dom zapewnia 3 posiłki dziennie i posiłki 

dodatkowe dla cukrzyków. Poza tym przy posiłkach mieszkańcy otrzymują słodkie 

dodatki oraz owoce. Posiłki są urozmaicone, pełnowartościowe, z uwzględnieniem 

różnego rodzaju diet, zgodnie z zaleceniem lekarza. Mieszkańcy maja możliwość 

spożywania posiłków w pokoju mieszkalnym.  Jadłospis ustalany jest w systemie 

dekadowym i w  porozumieniu z przedstawicielem Rady Mieszkańców.  

 

 

Dom Pomocy Społecznej posiada samochód do przewozu osób       

niepełnosprawnych. 

 

 

 



 
 

 KADRA KIEROWNICZA 

 

Dyrektor 

 mgr Agnieszka Klimczewska 

Tel: (23) 661-44-90 (91,92,93) 

email dyrektor@dpskarolinowo.pl 

 

Główny księgowy 

mgr Bożena Wójcik 

Tel: (23) 661-44-90 (91,92,93) wew.57 

email golownyksiegowy@dpskarolinowo.pl 

 

Kierownik Administracyjno- Gospodarczy 

mgr Agnieszka Wardzyńska 

Tel: (23) 661-44-90 (91,92,93) wew. 26 

email: kierownikag@dpskarolinowo.pl 

 

Kierownik Zespołu Pielęgniarsko-Opiekuńczo-Terapeutycznego 

 mgr Bogumiła Sencerz 

Tel: (23) 661-44-90 (91,92,93) wew.21 

email : kierownikzpot@dpskarolinowo.pl 
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 KONTAKT  

Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie  

Karolinowo 38 

09-120 Nowe Miasto 

Powiat: Płoński 

Województwo: Mazowieckie 

Tel: (23) 661-44-90 

        (23) 661-44-91 

        (23) 661-44-92 

        (23) 661-44-93 

email:dps@dpskarolinowo.pl 
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